
 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKŮ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mohou být ke studiu na Střední škole 

ekonomicko-podnikatelské SPEKTRUM, s.r.o. Mladá Boleslav přijati uchazeči, kteří získali střední 

vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání v délce 3 let denní formy vzdělávání. 

1. kolo přijímacího řízení 

Přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení do všech forem studia musí být doručeny prostřednictvím 

informačního systému Dipsy nebo na předepsaném tiskopisu do sekretariátu školy do 

20. února 2024. 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se bude konat v termínech stanovených MŠMT. Didaktické testy 

z českého jazyka a literatury a z matematiky se uskuteční 12. a 15. dubna. Pro uchazeče, kteří se 

k řádnému termínu nedostavili a svoji neúčast písemně do 3 pracovních dnů omluvili ředitelce školy, 

se koná náhradní termín 29. a 30. dubna 2024.  

Školní přijímací zkouška (ŠPZ) se nekoná. 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení 

Nezbytnými předpoklady, za kterých se může uchazeč stát žákem, jsou: 

➢ Doložení úspěšného ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání s výučním 

listem při přijímání do oborů nástavbového studia Sociální činnost 

➢ Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 

zákona). 

Dále pro uchazeče s výučním listem do dvouletého studijního oboru 75-41-L/51 Sociální činnost 

stanovuji: 

➢ Hodnocení jednotné zkoušky JPZ se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení 

uchazečem podílí 100 %. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší výsledek 

testu z českého jazyka a literatury a testu z matematiky a její aplikace ze dvou možných 

výsledků ve dvou možných termínech. 

➢ Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání se u osob, 

které splňují podmínky pro nekonání testu jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 



2 

 

(osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR) v souladu s § 20 odst. 4 

školského zákona škola ověří rozhovorem. 

Stanovení pořadí 

Pořadí se stanoví až po náhradním termínu. 

15. května 2024 zveřejní ředitelka školy výsledky přijímacího řízení. 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, může se svého místa vzdát 

a teprve poté dostane možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiné škole či oboru. 

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného součtu bodů, rozhodne o jejich vzájemném 

pořadí nižší průměrné hodnocení prospěchu na vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku SOU v 

případě nástupu přímo z učiliště nebo vysvědčení o závěrečné zkoušce v případě pozdějšího nástupu. 

Dodatek pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

V souladu s § 13 vyhlášky č. 353/2016 Sb. rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského 

poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání přijímací 

zkoušky. 

  



3 

 

2. kolo přijímacího řízení 

Do 2. kola se mohou hlásit pouze uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole, nebo kteří se vzdali svého přijetí 

v 1. kole na jiné škole do 21. května 2024. 

Přihlášky pro 2. kolo přijímacího řízení do všech forem studia musí být doručeny prostřednictvím 

informačního systému dipsy.cz nebo na předepsaném tiskopisu do sekretariátu školy do 

24. května 2024. 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) ani školní přijímací zkouška (ŠPZ) se ve 2. kole nekoná. 

Kritéria pro 2. kolo přijímacího řízení jsou stejná jako kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení. 

Stanovení pořadí 

21. června 2024 zveřejní ředitelka školy výsledky přijímacího řízení. 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, může se svého místa vzdát 

a teprve poté dostane možnost podat přihlášku do 3. nebo dalšího kola v jiné škole či oboru. 

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného součtu bodů, rozhodne o jejich vzájemném 

pořadí nižší průměrné hodnocení prospěchu na vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku SOU v 

případě nástupu přímo z učiliště nebo vysvědčení o závěrečné zkoušce v případě pozdějšího nástupu. 

Dodatek pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

V souladu s § 13 vyhlášky č. 353/2016 Sb. rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského 

poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání přijímací 

zkoušky. 

  



4 

 

3. a další kola přijímacího řízení 

Pro přihlašování nelze využít informační systém Dipsy; přihlásit se lze výhradně podáním 

tiskopisu. 

Kritéria pro 3. a další kola přijímacího řízení 

Nezbytnými předpoklady, za kterých se může uchazeč stát žákem, jsou: 

➢ Doložení úspěšného ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání s výučním 

listem při přijímání do oborů nástavbového studia Sociální činnost 

➢ Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 

zákona). 

Dále pro uchazeče s výučním listem do dvouletého studijního oboru 75-41-L/51 Sociální činnost 

stanovuji: 

➢ Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání se u osob, 

které splňují podmínky pro nekonání testu jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 

(osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR) v souladu s § 20 odst. 4 

školského zákona škola ověří rozhovorem. 

  



5 

 

Naplnění kapacity 

Přijímáni budou žáci podle celkového pořadí až do naplnění kapacity školy stanovené MŠMT pro daný 

obor a formu. 

Celková kapacita je stanovena takto:  

obor 75-41-L/51 SOCIÁLNÍ ČINNOST 

• kombinovaná forma (délka vzdělávání: 2 roky) = 120 žáků 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům po 1. a 2. kole neposílá. Uchazeči v systému vidí své 

výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku. 

V případě 3. a dalších kol ředitelka školy oznámí výsledky nejpozději do 2 dnů od ukončení daného 

kola přijímacího řízení.  

Seznam přijatých uchazečů (uvedených pod přiděleným registračním číslem), jejich pořadí podle 

výsledků hodnocení a všechna hodnoticí kritéria budou zveřejněna ve škole na veřejně přístupném 

místě a též na webových stránkách školy www.skolaspektrum.cz po dobu nejméně 15 dnů. 

 

V Mladé Boleslavi dne 22. 1. 2024 

 

Mgr. Alexandra Varclová v. r. 

ředitelka školy 

http://www.skolaspektrum.cz/

